pemerintahannya dengan memberikan keadilan dan kejujuran

kepada masyarakat serta meletakkan dasar-dasar negara yang

bersifat demokratis karena Umar beranggapan bahwa rakyat

mempunyai hak atau kesempatan untuk campurtangan di dalam

pemerintahan. Selain itu selama sepuluh tahun pemerintahan

Umar (13 H/ 634 M-23 H/ 644 M) ekspansi sistem pemerintahan

Umar sebagian besar ditandai oleh penaklukan-penaklukan untuk

melebarkan pengaruh Islam ke luar Arab. Selain itu, Umar dalam

menyempurnakan sistem pemerintahan yang telah dijalankan Abu

Bakar sebelumnya, mengadakan pembaruan signifikan dalam

bidang administrasi negara.

kuat untuk segera menemui Rasulullah dan menyampaikan keinginannya

untuk memeluk Islam.

Umar wafat pada hari Ahad, dalam usia 63 tahun, persis seperti uasia

Nabi dan Abu Bakar Ash-Shiddiq, setelah menjabat 10 tahun enam bulan dan

empat hari.7 Tepatnya bulan Dzulhijjah 23 H/ 644M, Khalifah Umar

meninggal sebab kekejaman tangan seorang budak Persia bernama Abu

Lu’luah. Khalifah Umar ditusuk dengan belati beracun pada saat dia sedang

melakukan shalat . ketika Umar bin Khattab mengucapkan Takbirat al-Ihram,

Abu Lu’luah datang dan berdiri di shaf terdepan yang dengan khalifah, dia

Zubair, Sa’ad bin Abi Waqqash dan Abdur Rahman bin Auf. Dan diakhir

hayatnya, Umar bin Khattab memanggil anaknya Abdullah bin Umar serta

menyuruhnya agar meletakkan pipinya ke lantai dan beliau merasa ajalnya

telah dekat.8

2. Pengangkatan Umar ibn Khattab Sebagai Khalifah

Abu Bakar sebelum meninggal pada tahun 634 M./ 13 H. menunjuk

Umar ibn Khattab sebagai penggantinya. Kendatipun hal itu merupakan

perbuatan yang belum pernah terjadi sebelumnya, nampaknya penunjukan ini

bagi Abu bakar merupakan hal yang wajar untuk dilakukan. Ada beberapa

faktor yang mendorong Abu Bakar untuk menunjuk Umar menjadi khalifah.

Selain itu Selama sepuluh tahun pemerintahan Umar (13 H/ 634 M-23

H/ 644 M) ekspansi sistem pemerintahan Umar sebagian besar ditandai oleh

penaklukan-penaklukan untuk melebarkan pengaruh Islam ke luar Arab.19Di

zaman Umar ibn Khattab, gelombang ekspansi (perluasan daerah kekuasaan)

pertama kali terjadi, ibu kota Syiria, Damaskus, jatuh tahun 635 M dan setahun

yang paling ditakuti oleh orang-orang yang sudah masuk Islam. Dia adalah

musuh dan penentang Nabi Muhamad Saw., yang paling ganas dan kejam,

bahkan sangat besar keinginannya untuk membunuh Nabi Muhammad Saw.

Umar ibn khattab menjadi khalifah karena Abu Bakar sebelum

meninggal pada tahun 634 M./ 13 H. menunjuk Umar ibn Khattab sebagai

penggantinya. Kendatipun hal itu merupakan perbuatan yang belum pernah

terjadi sebelumnya, nampaknya penunjukan ini bagi Abu bakar merupakan hal

yang wajar untuk dilakukan. Ada beberapa faktor yang mendorong Abu Bakar

untuk menunjuk Umar menjadi khalifah.

ketika Umar menjabat sebagai khalaifah, ia menata sistem

pemerintahannya dengan meberikan keadilan dan kejujuran kepada masyarakat

serta meletakkan dasar-dasar negara yang bersifat demokratis karena Umar

beranggapan bahwa rakyat mempunyai hak atau kesempatan untuk

campurtangan di dalam pemerintahan. Selain itu selama sepuluh tahun

pemerintahan Umar (13 H/ 634 M-23 H/ 644 M) ekspansi sistem pemerintahan

Umar sebagian besar ditandai oleh penaklukan-penaklukan untuk melebarkan

pengaruh Islam ke luar Arab.

Selain itu, Umar dalam menyempurnakan sistem pemerintahan yang

telah dijalankan Abu Bakar sebelumnya, mengadakan pembaruan signifikan

dalam bidang administrasi negara.